Empreiteiro de Obras Públicas IMPIC N.° 65593-PUB, conforme solicitado, vimos muito 

respeitosamente apresentar a vossa excelência a nossa melhor proposta para a execução da 

empreitada de “Infraestruturas de Drenagem de Aguas Residuais – Travessa da Cancela”, 

conforme Mapa de Quantidades apenso a esta proposta pelo valor de 17.312,86€ (Dezassete 

Mil e Trezentos e Doze Euros e Oitenta e Seis Cêntimos), que não inclui o imposto sobre o 

valor acrescentado, conforme lista de preços unitários apensa a esta proposta e que dela faz 

parte integrante. 

À quantia supramencionada acrescerá o imposto sobre o valor acrescentado à taxa legal